АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ИЗЕССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04 2016                                                                                             № 42
с. Усть-Изес

Об утверждении оценки эффективности по реализации муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Изесском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области за 2015 год.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Изесского сельсовета, решением Совета депутатов Усть-Изесского сельсовета от 11.03 2016 № 8 «О принятии Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области», постановлениями администрации Усть-Изесского сельсовета от 06.08.2015г. № 69 «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Изесском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области в 2015-2020г.г.», от 11.04.2016 № 38 «Об утверждении, Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ в Усть-Изесском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет по оценке эффективности муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Изесском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области за 2015 год.»
[bookmark: sub_5]2. Оценить исполнение муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Изесском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области в 2015 году как высоко эффективная.
3. Настоящее постановление направить в Совет депутатов Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и Ревизионную комиссию Венгеровского района Новосибирской области.
4. Настоящие постановление опубликовать в газете «Вестник Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Усть-Изесского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                             Н.Ф. Кузовков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Усть-Изесского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 26.04.2016 № 42
ОТЧЕТ
ПО ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Изесском сельсовете
Венгеровского района Новосибирской области за 2015 год
	№ п/п
	Наименование критерия
	Значения оценки критерия в баллах (Z)*
	Весовой коэффи-циент критерия (N)
	Оценка по критерию
 (Z х N)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	1

	1.
	Соответствие Программы системе приоритетов социально-экономического развития поселения

	1.1.
	Соответствие на момент оценки проблемы и целей Программы утвержденным документам социально-экономического развития поселения на средне- и долгосрочную перспективу
	5
	1,0
	5,0

	1.2.
	Наличие федеральной или областной целевой программы аналогичной направленности, которая содержит рекомендации о разработке исполнительными органами местного самоуправления соответствующих Программ
	5
	1,0
	5,0

	2.
	Выполнение запланированных мероприятий Программы

	2.1.
	Выполнение запланированных мероприятий Программы в отчетном году

	2.1.1.
	Выполнение запланированных мероприятий Программы в отчетном году (не выполненным признается также и мероприятие, которое выполнено частично)

	2.2.
	Выполнение запланированных мероприятий Программы с начала ее реализации

	2.2.1.
	Выполнение запланированных мероприятий Программы с начала ее реализации (не выполненным признается также и мероприятие, которое выполнено частично)
	10
	2,0

	20,0

	2.2.2.
	Осуществление ввода в действие объектов капитального строительства, предусмотренных в Программе с начала ее реализации  (при наличии в показателях программы)

	3.
	Уровень финансового обеспечения Программы

	3.1.
	Уровень финансового обеспечения Программы с момента начала ее реализации

	3.2.
	Уровень финансового обеспечения Программы в отчетном финансовом году
	10
	2,0

	20,0

	3.3.
	Доля фактического объема финансирования Программы из бюджета поселения от запланированного объема финансирования из бюджета поселения  в отчетном финансовом году
	10
	1,0
	10,0

	3.4.
	Наличие софинансирования мероприятий Программы из бюджетов других уровней и внебюджетных источников
	0
	0,0
	0,0

	4.
	Организация контроля за реализацией Программы, уровень динамики индикаторов

	4.1.
	Количество изменений, внесенных в Программу за отчетный год реализации Программы (без учета внесенных изменений, связанных с финансированием Программы)
	10
	0,5
	5,0

	4.2.
	Качество ежегодно представляемой информации (отчета) о выполнении Программы за отчетный период
	10
	0,5
	5,0

	4.3.
	Динамика целевых показателей и индикаторов
	8
	1,5
	12,0

	ИТОГО
	Х
	Х
	82,0
	[bookmark: _GoBack]Х

*Значение критерия в баллах определяется исходя из варианта оценки согласно пункту 2 Методики оценки эффективности реализации  муниципальных программ в Усть-Изесском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области.
ответственный исполнитель Программы     _______          _______________________________
                                                                                             подпись                               расшифровка подписи